
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях ЗАТО г. Заозерска отдельными категориями граждан в 2010 году 

 
В соответствии со статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению 

Администрации ЗАТО г. Заозерска от 14.12.2009 № 2214/01-24, по заключению постоянной 
комиссии Совета депутатов по финансово-экономической и хозяйственной деятельности, 
Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Установить на 2010 год  оплату за содержание детей в муниципальных дошкольных  

образовательных учреждениях ЗАТО г. Заозерска  в размере 50 % от установленного размера 
следующим категориям граждан: 

родителям, в семьях которых среднедушевой доход за предшествующий обращению 
квартал ниже величины прожиточного минимума, установленного в Мурманской области, 
состоящим на учете в органах социальной защиты населения (по справке органа управления 
социальной защиты населения); 

родителям-сотрудникам дошкольных образовательных учреждений (по справке с места 
работы). 

2. Не взимать оплату за содержание детей в муниципальных дошкольных  
образовательных учреждениях ЗАТО г. Заозерска  в 2010 году со следующих категорий 
граждан: 

родителей детей-инвалидов, посещающих общеразвивающие группы в дошкольных 
образовательных учреждениях (по справке об установлении инвалидности главным бюро 
медико-социальной экспертизы); 

родителей, в семьях которых воспитываются дети с ограниченными возможностями 
здоровья, посещающие коррекционные группы в дошкольных образовательных учреждениях 
(по заключению психолого-медико-педагогической комиссии ЗАТО г.Заозерска); 

родителей, дети которых имеют туберкулезную интоксикацию, посещающие 
коррекционные группы в дошкольных образовательных учреждениях (по заключению 
психолого-медико-педагогической комиссии ЗАТО г. Заозерска). 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 

 
Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска                          А.С. Богачев 
                    
16 декабря 2009 года № 98-2503 

 
 

 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

98 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
16 декабря 2009 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

